Etiam nunc apud Dominum Ministrum Reipublicae rei bellicae iacet libellus noster erga evacuationem hujus orphanotrophii.

Valde obligati erimus, si Excellentia Tua apud Dominum Ministrum in hac re interventione sua adjumentum nobis praebere dignaretur. Nam tamdiu Ordo Basilissarum salutarem functionem suam incipere non potest.

Benignis fretus promissionibus Excellentiae Tuae audeo adhuc rogare, ut huic ordini Basilissarum ad expensa organisationis monasterii a Sanctissimo Patre Nostro nonnullum munus pecuniae petere dignetur.

Ceterem me, sacerdotes et fideles meos altis gratis ac favoribus Tuis commendans, singulari cum venerationis et obsequii cultu persisto

Uzhorodini, die 15-a Maji, a. D. 1922.

Excellentiae Tuae addictissimus:

Antonius Papp

Episcopus Munkacsensis, gr. rit. Catholicorum.

**179. Miklós István hajdúdorogi püspök átirata Lorenzo Schioppa
budapesti nunciushoz a Miklós püspök által kiadott liturgiákon
tárgyában**

Nyíregyháza, 1922. május 15.

AAV Arch. Nunz. Ungheria, 5. fasc. 7/9. Hajdúdorog fol. 639r. Tisztázat.

1748/II

Nro 1270/1922.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino
Laurentio Dri. Schioppa
Archiepiscopo Justinianopolitano, Nuntio Apostolico, etc. etc.
Budapestini

Excellentissime ac Reverendissime
Domine Archiepiscope, Nuntie Apostolice!

Respondens ad rescriptum¹⁹⁶ Excellentiae Tuae sub nro 1738-o mihi
collatum, habeo honorem unum exemplar Missalis, de quo agitur, cum textu
graeco in Canone, in caeteris vero versione hungarica typis impressi noviterque
per me editi in adnexo transmittendi.

Summa cum reverentia refero Missale hoc continere in se SS. Liturgias S.
Chrysostomi, S. Basili Magni ac Gregorii Dialogi in Ecclesia Graeca usitatas,
in versionibus idiomatas hungarici his in regionibus plus abhinc quam centum
annis vigentibus, cum omnibus officiis Sanctam Missam antecedentibus ac
ceremoniis missalibus pro anni ecclesiastici cursu variatis.

Productioni technicae textus graeci obstabant difficultates ingentes, quae
vix potuerunt superari; textus enim graecus prius in clisshe effusus debuerat
formari et solum de hoc clisshe potuit imprimi.

Expensae eiusdem libri in 600 exemplaribus impressi recensentur coronae
145.000 in valore hungarico.

Precibus piis ac favoribus commendatus,
eximio cum venerationis cultu permaneo

In Nyiregyháza, die 15. Maii a. D. 1922.

Excellentiae Tuae humillimus servus in Christo:

Stephanus Miklós

Episcopus Hajdudorogensis graeci ritus Catholicorum.

196 Lásd: 177. számú dokumentum.

180. Lorenzo Schioppa budapesti nuncius jelentés-fogalmazványa Nicolò Marini, a Keleti Egyház Kongregációja titkárának a Miklósy püspök által kiadott liturgikon tárgyában